ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES
DE MARACANAÚ

REQUERIMENTO LEGISLATIVO N° / 2019
EM REGIME DE URGÊNCIA.

A vereadora MARIA IVAN1 AGUIAR DE SOUSA, no uso de suas atribuições legais de

conformidade com o regimento interno deste poder, vem requerer que seja encaminhado

ofício ao chefe do poder executivo, SOLICITANDO QUE SEJAM INSTALADOS TELAS DE

PROTEÇÃO NAS LÂMPADAS DOS POSTES EXISTENTES AO LONGO DA RUA LUIZ GONZAGA

HONÓRIO DE ABREU, NO BAIRRO ANTÔNIO JUSTA.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARACANAÚ-CE, em 12

de agosto de 2019.

JUSTIFICATIVA: A SOLICITAÇÃO CONSISTE EM MINIMIZAR OS PERIGOS QUE EXISTEM NESSA VIA EM HORÁRIOS NOTURNOS

E INIBIR A AÇÃO DE ATOS CRIMINOSOS. É UM COSTUME DE MARGINAIS QUEBRAREM AS LÂMPADAS PARA REDUZIR A

ILUMINAÇÃO LOCAL, O QUE FACILITA A AÇÃO DOS MESMOS.

(AC `- -çlcx,t-dle

MARIA IVANI AGUIAR DE SOUSA
VEREADORA — PSL

Rua Luiz Gonzaga Honorio de Abreu, sing - Parque Antônio Justa - CEP 61905-990
Maracanati - Ceará - Telefone: (85) 3381.1243